

RRV-Topschutz, RRV- und RAB-Versicherung für Einzelpersonen / Familien und Objekte

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2009.



Der Reiseversicherer der ERGO

Mit Selbstbeteiligung

Prämien in €	RRV-Topschutz (RRV und RAB)	RRV		RAB			
		Welt					
		Einzel-person	Familie / Objekt(e)	Einzel-person	Familie / Objekt(e)	Einzel-person bzw. Familie / Objekt(e)	
Reisepreis pro Einzel-person / Familie bzw. Mietpreis in € bis	100,-	7,- RP600	8,- RP700	6,- RP300	7,- RP400	3,- RE300	
	200,-	12,- RP601	14,- RP701	11,- RP301	12,- RP401	6,- RE301	
	300,-	16,- RP602	18,- RP702	14,- RP302	15,- RP402	7,- RE302	
	400,-	19,- RP603	21,- RP703	17,- RP303	18,- RP403	8,- RE303	
	500,-	21,- RP604	23,- RP704	19,- RP304	21,- RP404	9,- RE304	
	600,-	24,- RP605	26,- RP705	22,- RP305	24,- RP405	10,- RE305	
	700,-	26,- RP606	29,- RP706	24,- RP306	27,- RP406	11,- RE306	
	800,-	28,- RP607	31,- RP707	26,- RP307	29,- RP407	12,- RE307	
	900,-	30,- RP608	34,- RP708	28,- RP308	32,- RP408	13,- RE308	
	1.000,-	33,- RP609	37,- RP709	31,- RP309	34,- RP409	15,- RE309	
	1.200,-	37,- RP610	41,- RP710	35,- RP310	37,- RP410	17,- RE310	
	1.400,-	42,- RP611	46,- RP711	39,- RP311	41,- RP411	18,- RE311	
	1.600,-	47,- RP612	51,- RP712	44,- RP312	47,- RP412	21,- RE312	
	1.800,-	52,- RP613	58,- RP713	48,- RP313	53,- RP413	23,- RE313	
	2.000,-	59,- RP614	66,- RP714	51,- RP314	59,- RP414	25,- RE314	
	2.500,-	77,- RP615	83,- RP715	66,- RP315	73,- RP415	32,- RE315	
	3.000,-	92,- RP616	99,- RP716	81,- RP316	89,- RP416	39,- RE316	
	3.500,-	109,- RP617	115,- RP717	98,- RP317	105,- RP417	48,- RE317	
	4.000,-	118,- RP618	128,- RP718	112,- RP318	119,- RP418	55,- RE318	
	5.000,-	135,- RP619	168,- RP719	131,- RP319	139,- RP419	65,- RE319	
	6.000,-	179,- RP620	209,- RP720	165,- RP320	174,- RP420	82,- RE320	
	8.000,-	239,- RP621	251,- RP721	219,- RP321	229,- RP421	105,- RE321	
	10.000,-	307,- RP622	319,- RP722	279,- RP322	289,- RP422	135,- RE322	

Ohne Selbstbeteiligung

Prämien in €	RRV-Topschutz (RRV und RAB)	RRV		RAB			
		Welt					
		Einzel-person	Familie / Objekt(e)	Einzel-person	Familie / Objekt(e)	Einzel-person bzw. Familie / Objekt(e)	
Reisepreis pro Einzel-person / Familie bzw. Mietpreis in € bis	100,-	13,- RP650	14,- RP750	9,- RP350	10,- RP450	5,- RE350	
	200,-	20,- RP651	21,- RP751	15,- RP351	17,- RP451	8,- RE351	
	300,-	23,- RP652	24,- RP752	20,- RP352	21,- RP452	10,- RE352	
	400,-	27,- RP653	28,- RP753	24,- RP353	25,- RP453	12,- RE353	
	500,-	31,- RP654	33,- RP754	27,- RP354	29,- RP454	13,- RE354	
	600,-	35,- RP655	38,- RP755	31,- RP355	34,- RP455	15,- RE355	
	700,-	38,- RP656	42,- RP756	33,- RP356	38,- RP456	16,- RE356	
	800,-	42,- RP657	44,- RP757	36,- RP357	41,- RP457	17,- RE357	
	900,-	45,- RP658	46,- RP758	39,- RP358	44,- RP458	19,- RE358	
	1.000,-	48,- RP659	51,- RP759	41,- RP359	48,- RP459	20,- RE359	
	1.200,-	56,- RP660	59,- RP760	47,- RP360	55,- RP460	22,- RE360	
	1.400,-	58,- RP661	65,- RP761	51,- RP361	61,- RP461	25,- RE361	
	1.600,-	68,- RP662	72,- RP762	59,- RP362	67,- RP462	29,- RE362	
	1.800,-	72,- RP663	79,- RP763	64,- RP363	74,- RP463	32,- RE363	
	2.000,-	79,- RP664	88,- RP764	72,- RP364	81,- RP464	36,- RE364	
	2.500,-	97,- RP665	109,- RP765	86,- RP365	104,- RP465	42,- RE365	
	3.000,-	125,- RP666	148,- RP766	106,- RP366	129,- RP466	53,- RE366	
	3.500,-	149,- RP667	188,- RP767	133,- RP367	159,- RP467	67,- RE367	
	4.000,-	167,- RP668	209,- RP768	149,- RP368	189,- RP468	75,- RE368	
	5.000,-	208,- RP669	228,- RP769	167,- RP369	217,- RP469	84,- RE369	
	6.000,-	248,- RP670	289,- RP770	209,- RP370	273,- RP470	105,- RE370	
	8.000,-	315,- RP671	369,- RP771	285,- RP371	346,- RP471	135,- RE371	
	10.000,-	389,- RP672	439,- RP772	365,- RP372	409,- RP472	173,- RE372	

RRV-Topschutz, RRV- und RAB-Versicherung für Einzelpersonen / Familien und Objekte

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2009.



Der Reiseversicherer der ERGO

Die Leistungen

RRV-Topschutz

Reiserücktritts-Versicherung (RRV)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- Umbuchungsgebühren.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RN600: Versicherungssumme € 100,-).

Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

Wir erstatten z. B. zusätzliche Rückreisekosten, wenn

- die versicherte Person vorzeitig nach Hause reisen muss oder
- die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt.

Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RN600: Versicherungssumme € 100,-).

Reiserücktritts-Versicherung

Reiserücktritts-Versicherung (RRV)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- Umbuchungsgebühren.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RN300: Versicherungssumme € 100,-).

Reiseabbruch-Versicherung

Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

Wir erstatten z. B. zusätzliche Rückreisekosten, wenn

- die versicherte Person vorzeitig nach Hause reisen muss oder
- die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt.

Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. RE300: Versicherungssumme € 100,-).

Allgemeine Hinweise

Abschlussfristen:

Reiserücktritts-Versicherung und RRV-Topschutz Sofort bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, **spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage**, möglich. Um schon von Anfang an bei Stornierung abgesichert zu sein, empfehlen wir den Abschluss am Buchungstag.

Reiseabbruch-Versicherung

Der Abschluss ist jederzeit vor Reiseantritt möglich.

Familie:

Maximal zwei Erwachsene und mindestens ein mitreisendes Kind bis einschließlich **25 Jahre**, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis. Reisepreis ist der Gesamtreisepreis der Familie / Reisetilnehmer.

Objektbuchungen / Reisepreis-Ermittlung:

Objekte wie Ferienwohnungen, Wohnmobile, Mietwagen, Hausboote, gecharterte Yachten sowie Autoreisezüge und Fähren werden zum Gesamtreisepreis mit dem Tarif für Familien / Objekt(e) versichert. Bei kombinierten Reisen ist der Tarif für Familien / Objekt(e) zu wählen, wenn der Preisanteil für das Objekt mehr als 50 % des Gesamtreisepreises ausmacht. Ist der Preisanteil des Objektes nicht ermittelbar, so ist der Tarif für Familien / Objekt(e) zu wählen, wenn der „Objektanteil“ mehr als 50 % der Gesamtreisedauer ausmacht (z. B. Pauschalreise Flug und FeWo). Der Objekttarif wird auf eine Person ausgestellt und zusätzlich jede mitreisende Person namentlich benannt. Sofern aus Platzgründen nicht alle Personen aufgeführt werden können, empfiehlt sich ggf. bei Buchung des Objektes eine Teilnehmerliste als Anlage zum Charter- bzw. Mietvertrag. Bei Buchung von mehr als vier Personen und ggf. zwei weiteren mitreisenden minderjährigen Kindern sind nur die Angehörigen der versicherten Personen berechtigt, mit zurückzutreten.

Beispiel für eine Objektbuchung: Reise für 5 Personen: Flug und dazu FeWo

Flugpreis pro Person € 150,-, d. h. gesamt € 750,-; Preis FeWo € 800,-; Versicherung mit dem Tarif für Familien / Objekt(e).

Selbstbeteiligung:

Bei Tarifen **mit** Selbstbeteiligung gelten die unten genannten Selbstbeteiligungen sowohl bei Buchung einer Einzel-Versicherung als auch bei Buchung eines Paketes, das die jeweilige Leistung beinhaltet.

Reiserücktritts-Versicherung (RRV) und

Reiseabbruch-Versicherung (RAB)

20 % des erstattungsfähigen Schadens, mindestens € 25,- pro Person.

Ihr Urlaub hat eine zweite Chance verdient. Mit dem Medizinischen Beratungsservice der ERV.

Diagnose Storno? Frage Sie vorher um Rat!

Ihr Vorteil:

Mit unserem Service müssen Sie nicht gleich stornieren. Unsere Reisemediziner beraten Sie und empfehlen Ihnen, was zu tun ist. Damit Sie nicht zwischen Reise und Stornokosten entscheiden müssen.

Der Medizinische Beratungsservice - so geht's:

Sie wissen nicht, ob Sie wirklich stornieren sollen?

So helfen wir Ihnen der Reihe nach:

1. Bei plötzlicher Krankheit oder Unfall vor der Reise reichen Sie Ihre Daten unverzüglich bei uns ein - unter www.reiseversicherung.de/medservice oder per Telefon +49 (0) 89 4166 -1766
2. Unser unabhängiger Reisemediziner ruft Sie innerhalb von 48 Stunden an und empfiehlt Ihnen, was zu tun ist.
3. Besteht die Chance, dass Sie bis zum Reiseantritt gesund werden, können Sie beruhigt den Beginn Ihrer Reise abwarten. Das Risiko der höheren Stornokosten tragen wir.

www.reiseversicherung.de/medservice